
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 1 de 1 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 26 de dezembro de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

PORTARIA Nº 134, de 26 de dezembro de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

CONSELHEIROS PARA O CONSELHO 

DE ACOMPANHAMENTO E 

CONTROLE SOCIAL - CACS - 

FUNDEB. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

 RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, os (as) Conselheiros (as) 

do CACS - FUNDEB, com a seguinte composição: 

 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

- Titular: Elizabeth Cavalcante Bezerra de Lima 

- Suplente: Márcia Rejanes Rodrigues de Medeiros 

 

II – REPRESENTANTES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

- Titular: Francicleide Salvador de Oliveira 

- Suplente: Sérgia Duarte Paes Leme 

 

III – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA: 

- Titular: Carlos Alberto Rodrigues 

- Suplente: Gilberto Oliveira de Sousa 

 

IV – REPRESENTANTES DO PESSOAL TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO: 

- Titular: Veroneide Duarte Lima 

- Suplente: Adeilson José Leal 

 

V – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DE 

ESCOLAS PÚBLICAS:   

- Titular: Draimler Correia Virgulino de Medeiros 

– Vice-Presidente 

- Suplente: Neuma Maria Alves de Souza 

 

VI – REPRESENTANTES DE PAIS DOS ALUNOS 

- Titular: Joenice Lígia de Sousa 

- Suplente: Aureliana Florentino Bezerra 

- Titular: Maria do Carmo Nunes 

- Suplente: Laiana Pereira dos Santos 

 

VII – REPRESENTANTES DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

- Titular: Dulcinéa Maria da Silva 

- Suplente: Inalda Chaves Santana 

 

VIII – REPRESENTES DO CONSELHO TUTELAR 

- Titular: Daniele de Sousa Oliveira 

- Suplente: Mônica Barbosa da Silva 

 

IX – REPRESENTES DOS PROFESSORES 

MUNICIPAIS 

- Titular: Margarete Medeiros Salvador – 

Presidente 

- Suplente: Lívia Karine Clementino  

 

X – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES 

SECUNDARISTAS: 

- Titular: Amanda Ranelly Lima de Queiroz 

- Suplente: Maria do Bom Conselho Pereira de 

Oliveira 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

da sua publicação.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 26 de dezembro de 2018. 
 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

